An autem mulier. dicatur. vram vidualem seruare. si non porret habitum nigrum. Bal. in l. decreto. C. ex qui. cau. in fitro. per illum tex. tenet qd non tenetur. portare habitum nigrum si non vult. Quid si ingrediatur. monast. an dicatur seruare vitam vidualem? crem. sing. 142. al. Bal. in l. Deo nob. C. de epi. & cler. qd sic. Sed Alex. in d. §. cum proponeretur. in pr. 7. col. dic. hoc intelligere. nisi mos regionis vel communis vsu loquen di. aliter se haret. Et per illud dictum Alex. alias defendi vnam viduam. quae deferebat vestem morelam seu violetam. quia in illo loco erat talis mos. vide aliquid per Are. in d. l. decreto quam legit cum l. nullam. & in ver. vidua. idem.

Quid si mulier fuerit per vim in prostibulo prostituta? dic qd per hoc non dicitur. definire caste viuere. Alex. in d. §. cum proponeretur. in 6. col. al. Bal. in l. fedissime. C. de capti. & post li. reuer. idem.

Quid autem si testator legat vxori quandiu caste & honeste vixerit. & vno anno vixit caste. alio non? dic qd perdet legatum. etiam pro tempore. quo caste vixerit Ita Bal. in l. titius. ff. de excus. tur. al. no. in l. sororem C. de his qui. vt indig. refert & sequi. Alex. in l. in substitutione in vlt. col. ff. de vulga. & pu pil. idem.

Sed quid si vxor nubat vel moria. j. duos menses. an transmittit legatum illius anni ad eius haeres. la. in l. diuortio in 2. col. sol. mat. tenet qd sic. al. l. a nob. ff. de annuis leg. & legno. in conf. 53. incip. quidam nomine iacobus. quod mihi est 66. incip. factum tale est requiritur. & c. in fi. illius conf. idem.

Sed quid si testator. aliquid legat vxori donec caste vixerit & vitam vidualem seruauerit deinde facit eidem vxori alia legata. An illa qualitas de caste seu vidualiter viuendo. & c. intelligatur repetita in aliis legat. dic qd non per l. in repeten. ff. de leg. 3. & ibi Bar. idem in terminis vult ipse Bar. in conf. 39. incip. colla. reliquit. Adde. Bal. in 2. part. conf. 224. Cu. conf. 22. & conf. 47. & Bened. de perux. conf. 70. Alex. in 3. vol. cof. 66. Crot. in l. re coniuicti in 38. col. de leg. 3.

Fac. quod vult Pan. in c. cum dilecti. de don. vbi clau. onero sa non refertur ad omnia sed ad vltimum tantum.

Vide tamen. Pau. de ca. in 2. vol. conf. 153. in fi. vbi tenet cotrarium dicens posse responderi ad contraria qd loquuntur. quando conditio est talis qd eius effectus non offendit maritu. Secus in ista conditione viduitat.

Fac. quod vult. in eodem 2. vol. conf. 70. vbi ponit. quando conditio seu qualitas apposita in legato facto vni intelliga. re perita in legato facto alteri.

Aliqua in materia repetitionis vide subtiliter p. Are. cof. 1. vide in simili. lud. sing. 234. vbi dicit qd conditio que subintelligitur nunquam intelligitur repetita. in sequenti legato. & idem dicit in conf. 134. in fi.

An autem condi. apposita in testamento videatur repetita in codicil. vide Ang. conf. 294. idem.

Legatum factum vxori donec steterit in domo testatoris intelligitur. s. vidualiter. la. in l. 1. C. de leg. al. Bal. in l. voluntas in vlt. col. C. de fideic. addo Old. conf. 213.

Et si reliquit alimenta. vxori si cum filiis morabitur. & ipsa ducat maritum in domo filij possunt vtrunque expellere. la. vbi §. post Bal. Ang. & Sal. ibi.

Et illud si cum filiis morabitur intelligitur in domo testatoris. Lud. sing. 178.

Et quando testator ordinar filios educari apud matrem intelligitur reliquisse eidem matri alimenta. crem. sing. 65.

Si impeditur morari cum filiis. consequitur. tamē legatum Bal. in l. titia. §. si ea ff. de leg. 2.

An si nubat post duos vel tres annos restituet fructus. quado dix. testator quandiu. vitam vidualem. & c. vide Bal. in l. cu filius. §. qui mutianam. de leg. 2. idem.

Si testator legat vxori vsufructum fundi. pro toto tēpore vitae suae. si vidua remanserit & post eius mortem relinquit illum fundum titio. si vxor nubat titius habebit fundum secundum. Io. And. in ti. de sec. nup. & seq. la. qui infinita all. in l. tale pactum §. si. in 2. col. ff. de pac. & in l. si extraneus in 1. col. lum. ff. de cond. cau. da. & in l. si mater. in 1. & 2. col. C. de insti. & substi. & in l. gallus. §. & quid si tantum in 3. col. ff. de lib. & posth. sonz. in 2. part. conf. 259. Alex. in 2. vol. conf. 130. & in 4. vol. conf. 100. Bolog. conf. 22. Alex. in d. l. si mater. Crotus. in d. §. & quid si tantum. in 13. col. & seq. idem.

Sed quid si testator dicat lego tali. si vidua erit. vel quadiu. vel donec erit vidua & fiat vidua deinde nubat. an priue. legato. vide Alex. in d. l. in substitutione. ff. de vul. & pup. vbi etiam ponit quaestionem. de legato facto mulieri si intrauerit mon. & intrauit sed postea exiit.

Vide etiam lafo. in l. si quis haerem. in 1. col. C. de insti. & substi. vbi dicit qd legatum factum filiae si vidua erit. debe. filie quae fuit effecta vidua licet postea nupserit. al. l. si. & ibi Bal. & Pau. de ca. C. de indic. vid. tol.

Quid

Limita nisi dixisset testator. donec vel quousque. fuerit vidua. quia tunc nubendo. perdit legatum. ita Bal. in l. titius ff. de excus. tur. Alex. in d. l. in substitut. Pau. de Cast. & la. in loc. praal. & per Ang. conf. 150. vbi in simili ponit de istis dictionibus quoad quousque. & c.

Vide in hac materia. late per Ang. in conf. 34. vbi notabiliter distinguit.

Vide etiam remissive pulchram. q. j. legatum filio. §. 6. idē. Si testator iubeat eius vxorem viduam vestiri an sufficiat ei emere. vnam vestem. an vero durante viduitate & post haeres teneatur emere. vide Alex. in l. legatum. ff. de an. leg. & in l. diuortio §. ob donationes in 3. col. ff. sol. mat. vbi al. Bal. in l. 1. C. de fideic. qui dicit qd intelligitur omni anno. si mos regiois. ita postulet alias. primis frac. debent alie vestes fieri. Adde Fel. in c. in nouamus. 2. col. de treu. & pa. la. in d. l. diuortio. §. qd in anno. in 3. col. idem.

An autem tale legatum transeat ad secundam vxorem. vide Ale. in l. quod principi ff. de leg. 2. & in l. si quid. §. inter emptum & paratum. ff. de leg. 3. vbi concludit qd non. lafo. vbi §. Bal. in l. si. ver. & no. de indic. vid. tol.

Vide tamen Alex. in 2. vol. conf. 171. ibi & intelligitur. & in d. l. si. in apostil. ad Bal. vide etiam §. in ver. legatum alimentorum. §. 11.

Quomodo autem probabitur. mulierem impudice vixisse ad hoc. vt perdat legatum. vide Bal. in 4. part. conf. 95. vbi dicit quod ex turpi conuersatione probatur inhonestas. etiam per testes sing.

Fac. quod vult Alex. in d. §. cum proponeretur. in 6. col. vbi dicit qd non potest esse honestas. vbi est morum contemptio. Et subdit si vis intelligere quomodo vitam vidualem dica. f. nare. vide tex. & ibi not. per Bal. in l. decreto C. ex quib. cau. in fam. irro.

Et qd viuendo impudice perdat legatum. tenet Panor. in c. vxoratus de conuer. coniug.

Quando testator. dico. lego talia & talia vxori casu. quo non possit vel nolit stare cum haeredib. tunc stando. cum vno. pot habere dicta legata. Ita Cu. in conf. 38. & bened. de perux. coa si. 4. in 1. dubio. idem.

Legato vxori centum. si cum titio steterit. Quid importet tale legatum. vide Bar. & Alex. in l. Mauius §. vxore. ff. de an. leg. & la. in l. si quis haerem. in 6. col. C. de insti. & substi. in quibus loc. volunt qd requira. perseverantia vt consequatur legatum. nec sufficit. conditionem semel fuisse impletam. idem.

Valet legatum factum futurae vxori filij mei. licet incerte. Bal. in 2. part. conf. 314. idem.

Quid si testator instituat vxore. Ita qd post mortē restituat haere. tali Tñ possit ipsa mulier disponere. de certum. An ab intestato defuncta vxore substitutus habet illa certu. An vero venientes ab intestato pximiores vxoris? Cur. iu. in d. l. 2. co. dic. qd venientes ab intestato habent. pbat multipr. vide p. eum. contrarium in simili tenet. Bened. in conf. 9. in 3. dub. idem.

Si maritus legat vxori iocalia. q. est. mat. ad certu. ducatos. si illa iocalia pl' vfr. min' valēt. an possit peti vel minui est. Pe. in c. p. tuas de don. tenet qd non possit peti nec dimui quicq; sed solum iocalia debentur refert & sequi. Ang. in ver. don. 1. §. 40. id.

Si testator relinquat domu vxori. & iubeat nullu sibi inferri impedimentu in pos. ipsius domus. ex hoc. intell' sibi dedis se licetia. ppria aucte. apprehē. dēdi domu ita d' not. Ange. in l. hoc si res ff. de re. ven. h' aliqd p nouissimos max. la. in l. no dubium C. de leg. in l. ta' scriptura i vlt. co. de leg. 1. in l. nemo pt in 8. col. c. ti. dixi i ver. legatu pdi. §. 3. Et si testator. iubeat vxore si molestari. quatr dica. molestari. vid' j. in ver. molestare.

Breuitas temporis. quo durauit matrimonium. non habet impedire quominus alter coniugum alteri legare potuerit. l. no tñ. C. de leg. cuius l. rō dubitadi esse potuit fm. Gul. de cu. qa videba. suspicā. ne vxor viru veneno occidisset. Rō decidendi est in d' rium. idem. Quid si testor in testō confitear. habuisse mille pro dote vxoris. quae mille sibi legat. An reuocato testamento. reuocabi. taf. confessio. Alex. ponit remissive. in l. & si pepererit §. si. in fi. ff. de lib. & posth.

Addo Cuma. in conf. 31. incip. testator in testamento. vbi concludit talem confessionem. non prauidicare. Ang. in conf. 1. 1. inci. A. fec. testatum. idem videtur tenere. Pau. de ca. in 2. vol. conf. 387. alias 389. incip. in causa quae verti. & sonz. in 2. part. conf. 294. vbi tamen non loqui. de confessione dot. vide in ver. confessio mariti. §. 4.

An autem valeat in vim legati. vide j. eo. §. 23.

Et in materia an testator superuiues. possit ex sua confe. cōueniri. vide Alex. in l. lucius. §. quisquis. ff. de legat. 2. & in lege 80 cum quis decedens §. codicill. ff. de legat. 3. in quibus loc. all. multas

U. A. 6

multas remissiones vide etiam eundem in l. §. huius studij. ff. de iust. & iur. vbi loqui. de conse. facta sacerdoti, &c. Aliquid per Cu. conf. 17. Arc. conf. 64. in 2. dub.

Bal. in l. si. ff. de reb. eo. dicit qd reuocato testamento non reuocatur contractus. in eo factus. Lud. Ro. conf. 171.

Vide etiam questionem. quam ponit Ale. in d. l. & si pepererit. in si. com. de illa qua reliquit. berthe. 200. pro bene meritis. presente & stip. patre berthe. vt ex tali conse. superueniens non possit conueniri.

Sed in contrarium fac. quod vult Barb. in 2. vol. conf. 54. in 2. col. & Alex. in 1. vol. conf. 4. ibi sed premissi. non ob.

Ad premissa. etiam vide qua dixi in verbo instrumentum reprobatur. vbi late posui an annullato instrumento. annullatur. confessio. in eo facta.

vide etiam Alex. in l. si. ff. de solut. vbi dicit qd si constituo me soluturum id quod titius in testamento legauit non teneor soluere. si titius testamentum reuocauit. Idem.

Quid si testator legat vxori decem annua. soluenda de fructibus talis preterit an si multis annis vxor non petiit possint eius haeres petere. Cor. in conf. 183. tenet qd sic. idem.

Si testator confiteatur. dotes vxoris esse de mille constante instrumento dotali. qua sibi legat an si non appareat de instrumento. valeat legatum. vide Cor. in 3. vol. conf. 209. vbi tenet quod sic & in conf. 253. ver. circa merita.

Faciant qua dixi in verb. confessio absente parte. §. 2. Et in verb. confessio mariti. §. 4.

Quando autem non est quantitas expressa oportet constare de dote. vt legatum valeat. Bened. in conf. 122. idem.

Quid si testator legat alimenta vxori. an possit ultra alimēta petere. dotes suas. Pau. de cast. in 2. vol. conf. 248. inci. legatum praedictum. tenet qd sic dixi in verbo. dos. in 18. priuilegio. §. idem.

Lego vxori vestes anulos & perlas. & indumenta quecumque preciosa & non preciosa ad vsum suum haecenus facta. An veniant perle. qua non apparent ad vsum vxoris empte. Cor. in 4. vol. conf. 218. tenet qd sic. idem.

Quid si legat vxori omnia parata ad eius vsum. an veniant parata ad communem vsum viri & vxoris. Phi. post Io. Andr. in c. cum in illis §. fin. de praeb. in 6. tenet qd non legat. ff. de legat. 2.

vide rament. Lud. sing. 632.

Sed quid si maritus dicat peruenisse ad suas manus certum stuf. suae vxoris quos sibi legat capiēdo de bonis. vt vxori placuerit an possit haeres soluere. in pec. Cor. in 4. vol. conf. 132. ver. insuper tenet quod sic.

Si vir legat vxori quolibet anno decem corbes fru. ex tali fundo. & x. libras sic. fru. non debe. si cum erit recolectum. ita nec 10. libre. vt §. in verbo determinato. verfi. fac. quod vult. idem.

Si legatur vxori ad eius vitā haeres haeredis praemortui poterit illud vindicare. Bar. & Bal. in si. com. in l. titia. §. titia ff. de legat. 2.

Quid si maritus recipit res estimatas in dotem. & legat eas vxori. an ipsa debeat habere res. & estimationem. Bal. tenet notabiliter quod sic in l. licinius locusta. ff. de leg. 2. idem.

Legatum habitationis. Ille qui ex legato habet habitationem potest illam rem alteri locare. l. cum antiquitas. C. de vfu fru. §. si cui insti. de vfu & habita. Cor. conf. 305. in vlt. col. ver. si. circ. 2. Ang. in d. §. sed si cui.

Secus autem si legatum dicat qd possit stare ita vult Fulg. in conf. 207. incip. Franc. filius.

De quo vide etiam not. Alex. in 2. volu. conf. 223. & Sonz. in 2. part. conf. 281. & Cor. in d. conf. 305. & j. locatio. §. 3. P. Andora.

An autem legata habitatione debeantur alimenta. Bal. in l. si. ver. sed quid si testator. C. de indic. vid. tol. tenet qd sic. crem. sing. 65.

Legata habitatione intelligitur de parte quam testator habitabat. l. vxori in prin. ff. de leg. 3.

Quid si legatur vni pauperi vsum vnius magni pallatij an possit vti toto dic qd sic. crem. singu. 83. al. l. diuus. §. licet. ff. de vfu & habita.

Sed quid si testator legat suam habitationem apponendo confines. an videatur legata proprietates dic qd sic. fecus si dicat lego habitationem talis domus. crem. sing. 110. al. Bal. in d. l. cum antiquitas.

Qui habet habitationem debet vti honeste alias priuatur. l. non aliter & ibi. Bal. ff. de vfu & habit. idem.

Legatum domus. legata domo veniat illi Annexa. l. cred. §. ff. de ac. emp. Alex. in 3. vol. conf. 54. vide latius in ver. do-

mus. P. Andora.

Si testator legat vnam de domibus electio est legatarij. l. as. in l. qui duos. ff. de leg. 1. per illum. tex.

Secus si simpliciter legat domum. quia haeres poterit dare. quam velit ita l. as. ibi. al. l. si domus. in pr. illo. e. tit. & l. si ex pluribus. ff. de verb. obl. idem.

Sed quid si legat omnia qua in domo habet. an veniant venalia. vide §. in ver. legatum v. susfr. §. 2. idem.

An autem si testator legat bona sua mo. veniant fructus pendentes. vide Pau. de ca. in 2. vol. conf. 239. idem.

Si testator iubeat fieri hospitale. in domibus suis. quod hospitale instituit. deinde superuicues alienet illas domos. & alias emat an iste empre debeantur pro hospitali? vide Alex. in l. placer in si. ff. de lib. & posth. & in simili. Bar. & Alex. in add. in l. si id quod. §. qui quinque. ff. de leg. 1. idem.

Quid si legat omnia vestimenta pannos. & massaritas domus. An ista qualitas domus referat ad omnia. vide not. Dec. conf. 92. vbi adduct. mult. in contrarium concludit dicta qualitate referri ad omnia. & inter cetera adduc. Old. ia conf. 8. vbi vult qd vlti. clau. habes adiectione certi loci. minuit vim & effectū generalis legati praecedent. & arctat ad locum spiritua liter comprehensum. al. tex. in l. nam quod. §. si. ff. de pe. leg. in si. vbi si omnis penus legata sit. praeter vinum quod erit romae. illa qualitas loci romae restringit legatum vniuersaliter factum de penu. ad penum duntaxat qua romae reperitur.

Et in simili. an excep. habeat restringere regulam. vide phi. Rub. de reg. iu. in 6. idem.

Legata domo venit penus. gl. & Bar. in l. vxori. in princ. ff. de leg. 3.

Legata domo. cum omnibus. qua in ea sunt. non venit instrumentum. seu nomen debitoris l. gaius in princ. vbi Bar. ff. de leg. 2. l. as. in §. item seruiana. in 7. col. Insti. de ac. Bened. cō si. 159. Old. conf. 163. Card. in conf. 51. in si.

Et non veniunt postea immissa. Bened. conf. 45. fac. quod habetur in ver. legatum camere.

Affixa domib. seu edib. legari non possunt. l. cetera. vbi docto. max. l. as. in 1. col. ff. de leg. 1. idem.

Legatum camera. Comprehendit omnia parata ad ipsam cameram. etiam si sint extra eam. Bar. in l. si. ff. de penu. lega.

Non tamen veniunt ea. qua ipsa vxor intulisset in cameram inscio testatore. causa impinguadi legatum. Bar. in l. cum ita. in prin. per illum. tex. ff. de leg. 2. & ibi Bal.

Fac. quod vult. Bened. in conf. 45. vbi dicit. quod si legetur domus. cum omnibus que in ea sunt. non veniunt postea immissa. P. Andora.

Legatum bonorum. Quid veniat in tali legato. vide aliqd per Bened. in conf. 45. Barb. in 1. volu. conf. 36. in 1. 2. & 3. col. P. Andora.

Legatum librorum comprehendit nomina debitorū qua in eis sunt. Corn. in 4. vol. conf. 173.

Legatum apothecae intelligitur. cum credit. & debit. l. as. in l. praedia. in fin. C. de fideicom. all. Bal. ibi. & alia multa max. Alexand. in 1. vol. conf. 47. Cor. in 4. vol. conf. 173. P. Andora.

Legatarius apothecae. tenetur ad debita ipsi apothecae. Bal. in l. cum pater. §. mense. de leg. 2. idem.

Quid si dicat lego apothecam meam pannorum. an videantur. legati panni. l. as. in l. Centurio in 25. col. in si. ff. de vulg. & pup. dicit qd non alleg. Bar. in l. cum pater §. mense. ff. de leg. 2. Bal. in l. legat. C. de lega. & in l. praedia preal.

An in legato margaritarum veniant instrumenta apta. &c. Bal. in l. procu. §. 1. ff. de trib.

In contrarium fac. quod vult Alex. in 1. volu. conf. 47. in 2. col. ibi preterea dicitur. vbi dicit qd ap. apothecae veniunt merces qua in ea sunt. & ita vult Bal. in l. certo generi ff. de seruit. ru. pred. idem.

Legatum pannorum. Legatis pannis quid veniat. vide pan. in 1. part. conf. 105. vbi dicit qd veniunt illi quibus quis induitur. non autem venales al. Bar. in l. diuus. ff. de bo. dam. dixi §. in ver. legatum v. susfr. §. 2. P. Andora.

Appellatio pannorum largior est quam appellatio vestis. Alexand. in 3. volum. conf. 82. in 4. colum. alleg. Bar. in d. l. diuus. idem.

Legatum lecti. An in tali legato veniat Culcitra de serico qua testator Solebat vti in diebus solennib. Bal. in l. 1. C. de le ga. in vlt. col. tenet qd non. idem vult. in l. plenum §. equitij. ff. de vfu & habita.